

LAPORAN POSISI KEUANGAN

30 Juni 2023

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 Jun. 2023	31 Des. 2022
ASET		
Kas dan setara kas	18.431.182.628	22.830.174.285
Piutang sewa pembiayaan		
Pihak ketiga - dikurangi penyisihan kerugian kredit ekspektasian sebesar Rp 6.531.898.969 dan Rp 5.760.932.438 pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022	259.885.828.732	324.196.226.739
Piutang pembiayaan konsumen		
Pihak ketiga - dikurangi penyisihan kerugian kredit ekspektasian sebesar Rp 19.417.171.526 dan Rp 13.940.149.741 pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022	1.063.334.424.895	773.361.398.519
Tagihan anjak piutang		
Pihak ketiga - dikurangi penyisihan kerugian kredit ekspektasian sebesar Rp 7.460.819 dan Rp 110.531.876 pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022	20.417.406.404	30.178.685.015
Piutang lain-lain		
Pihak ketiga - dikurangi penyisihan kerugian kredit ekspektasian sebesar Rp 7.947.787.238 dan Rp 6.157.788.927 pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022	37.386.608.244	28.370.974.143
Uang muka dan beban dibayar di muka	4.802.640.387	1.487.013.185
Aset tetap - dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 69.115.138.900 dan Rp 61.370.136.817 pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022	128.786.568.013	133.345.989.142
Aset lain-lain	1.697.119.755	2.701.867.484
TOTAL ASET	1.534.741.779.058	1.316.472.328.512
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
Utang bank	307.724.656.497	107.170.474.295
Pinjaman pihak ketiga	151.498.616.098	187.555.854.712
Beban akrual		
Pihak ketiga	28.900.208.613	22.799.457.579
Utang pajak	7.054.017.776	2.591.615.872
Liabilitas sewa	9.796.387.020	10.562.782.623
Liabilitas imbalan kerja	3.580.014.619	1.330.014.619
Liabilitas pajak tangguhan - neto	3.286.194.850	3.927.983.808
TOTAL LIABILITAS	511.840.095.473	335.938.183.508
EKUITAS		
Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham		
Modal dasar - 7.000.000.000 saham		
Modal ditempatkan dan disetor penuh 2.673.995.362 saham pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022	267.399.536.200	267.399.536.200
Tambahan modal disetor - neto	174.181.212.208	174.181.212.208
Saldo laba		
Telah ditentukan penggunaannya	400.000.000	400.000.000
Belum ditentukan penggunaannya	532.577.267.769	483.340.146.767
Penghasilan komprehensif lain		
Cadangan revaluasi aset - neto	48.343.667.408	48.680.917.079
Keuntungan nilai wajar aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	-	6.532.332.750
TOTAL EKUITAS	1.022.901.683.585	980.534.145.004
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	1.534.741.779.058	1.316.472.328.512

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Periode Yang Berakhir 30 Juni 2023

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 Jun. 2023	30 Jun. 2022
PENGHASILAN		
Pembiayaan konsumen - neto	85.732.701.034	70.077.905.895
Administrasi	55.175.448.852	33.059.557.695
Sewa pembiayaan	20.610.420.819	22.679.935.893
Anjak Piutang	2.265.731.189	3.554.424.372
Pendapatan lain-lain - neto	4.305.765.489	4.813.995.826
Total Penghasilan	168.090.067.383	134.185.819.681
BEBAN USAHA		
Gaji dan tunjangan	51.466.971.301	45.581.526.358
Umum dan administrasi	28.301.667.712	29.207.942.444
Beban Keuangan	15.792.814.245	17.572.446.418
Kerugian penurunan nilai	9.105.838.844	3.723.610.033
Beban pemasaran	11.488.290.199	4.656.209.120
Total Beban Usaha	116.155.582.301	100.741.734.373
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	51.934.485.082	33.444.085.308
BEBAN PAJAK PENGHASILAN - NETO	(9.662.068.203)	(6.733.028.657)
LABA PERIODE BERJALAN	42.272.416.879	26.711.056.651
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode berikutnya		
Keuntungan nilai wajar aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	-	7.983.962.250
Efek pajak terkait		
Keuntungan revaluasi aset tetap	95.121.702	34.699.686
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	95.121.702	8.018.661.936
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	42.367.538.581	34.729.718.587
LABA NETO PER SAHAM DASAR	15,81	10,38

LAPORAN ARUS KAS

Untuk Periode Yang Berakhir 30 Juni 2023

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 Jun. 2023	30 Jun. 2022
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari:		
Transaksi pembiayaan	640.987.202.233	501.670.564.948
Pendapatan bunga	277.339.394	585.557.153
Piutang lain-lain	14.583.333	167.748.176
Pembayaran kas untuk:		
Transaksi pembiayaan	(712.363.383.464)	(422.873.219.022)
Beban operasional	(71.908.149.584)	(67.145.165.083)
Pajak penghasilan	(14.982.356.682)	(19.845.417.387)
Beban keuangan	(8.679.393.303)	(9.494.721.162)
Piutang lain-lain	(175.000.000)	(186.212.000)
Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas operasi	(166.829.158.073)	(17.120.864.377)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan dari penjualan aset tetap	369.300.000	381.500.000
Perolehan aset tetap	(2.248.988.808)	(2.340.703.120)
Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi	(1.879.688.808)	(1.959.203.120)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan utang bank	206.467.515.535	50.101.600.736
Pembayaran pinjaman pihak ketiga	(35.610.000.300)	(71.747.797.358)
Pembayaran utang bank	(6.547.660.311)	(12.436.875.061)
Arus kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	164.309.855.224	(34.083.071.683)
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(4.398.991.657)	(53.163.139.180)
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	22.830.174.285	68.752.142.567
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	18.431.182.628	15.589.003.387

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Untuk Periode Yang Berakhir 30 Juni 2023

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Penghasilan Komprehensif Lain				Saldo Laba		Total Ekuitas
	Keuntungan Nilai Wajar Aset Keuangan pada Nilai Wajar melalui Penghasilan Komprehensif Lain				Telah Ditentukan Penggunaannya	Belum Ditentukan Penggunaannya	
	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor - Neto	Cadangan Revaluasi Aset Tetap-Neto				
Saldo 31 Desember 2021	178.266.357.500	263.314.390.908	47.575.960.115	8.781.596.792	400.000.000	421.957.541.530	920.295.846.845
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	51.897.934.983	51.897.934.983
Pembagian saham bonus	89.133.178.700	(89.133.178.700)	-	-	-	-	-
Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan							
Transfer cadangan revaluasi aset tetap yang dijual	-	-	(703.073.462)	-	-	703.073.462	-
Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	2.317.987.726	-	-	-	2.317.987.726
Keuntungan yang belum direalisasi atas aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif	-	-	-	6.532.332.750	-	-	6.532.332.750
Keuntungan yang direalisasi atas aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif	-	-	-	(15.313.929.542)	-	15.313.929.542	-
Efek pajak terkait	-	-	(509.957.300)	-	-	-	(509.957.300)
Saldo 31 Desember 2022	267.399.536.200	174.181.212.208	48.680.917.079	-	400.000.000	489.872.479.517	980.534.145.004
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	42.272.416.879	42.272.416.879
Penghasilan komprehensif lain periode berjalan							
Transfer cadangan revaluasi aset tetap yang dijual	-	-	(432.371.373)	-	-	432.371.373	-
Efek pajak terkait	-	-	95.121.702	-	-	-	95.121.702
Saldo 30 Juni 2023	267.399.536.200	174.181.212.208	48.343.667.408	-	400.000.000	532.577.267.769	1.022.901.683.585

Catatan

Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Perseroan tanggal 30 Juni 2023 serta untuk periode yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.